
IN PUBBLICAZIONE DALL’1.10.2003 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

 
COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sessione Straordinaria   
N. 67                                                                del 29.09.2003 

O G G E T T O: 
Storno di Fondi. Variazione al Bilancio di Previsione 2003. 

L’anno duemilatre il giorno ventinove  del mese di settembre nella Casa Comunale e nella solita 
Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito ad avviso notificato ai Consiglieri in data  24.09.2003 si é riunito 
il Consiglio Comunale di Molfetta, sotto la presidenza del  Consigliere  Giuseppe Amato -  Presidente e con 
l’assistenza del Sig. Dott. Carlo Lentini Graziano – Segretario Generale. 
Procedutosi all’appello nominale, risultano presenti o assenti i Sigg.ri Consiglieri come appresso: 
 
MINERVINI TOMMASO         - SINDACO -      Presente 

Consiglieri P A Consiglieri P A 
SALLUSTIO Cosmo A.    si    LUCANIE Leonardo    si     

CENTRONE Pietro                si SASSO Maria     si    

PETRUZZELLA Pantaleo    si     MINUTO Anna Carmela     si    
SPADAVECCHIA Giacomo    si             DE ROBERTIS Mauro    si      
RAFANELLI Domenico    si        SPADAVECCHIA Vincenzo    si          
DE BARI Giuseppe D.co    si          SIRAGUSA Leonardo                si 
AMATO Mario    si     CIMILLO Benito    si    
SECONDINO Onofrio    si     DE GENNARO Giovannangelo    si     
SCARDIGNO Girolamo A.    si          AMATO Giuseppe    si      
PANUNZIO Pasquale        si  DI GIOVANNI Riccardo    si    
GIANCOLA Pasquale    si         MINERVINI Corrado    si     
DI MOLFETTA Michele    si  FIORENTINI Nunzio C.    si          
DE PALMA Damiano                si ZAZA  Antonello        si 
DE NICOLO’ Giuseppe        si  ANGIONE  Nicola        si 
PIERGIOVANNI Nicola       si  BALESTRA Giuseppe    si     

 Presenti n. 23 Assenti n. 08 
 

Il  Presidente, visto che il numero degli intervenuti  é legale per poter validamente deliberare in prima  
convocazione, dichiara aperta la seduta. 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Viste le richieste di incremento delle dotazioni finanziarie dei singoli capitoli relativi alla 

spesa corrente del Bilancio di Previsione 2003, che evidenziavano carenze di stanziamenti per 
sopperire alle necessità di conduzione dei servizi comunali al 31/12/03; 

Analizzate le richieste verificando le necessità effettive di preventivazione spendita fino al 
31/12 c/a e le economie che si realizzeranno sui singoli capitoli PEG spese, sempre calcolati per 
necessità al 31/12, concordate con i Capi Settori e Responsabili dei Servizi; 

Visto l’allegato “A” al presente provvedimento, per farne parte integrante, predisposto dal 
Settore Finanziario, in cui sono evidenziati i singoli capitoli PEG delle spese correnti dal Bilancio 
2003, che necessitano impinguamenti e gli altrettanti decurtati; 

Visto l’allegato “B” al presente provvedimento, per farne parte integrante, che evidenzia la 
situazione della spesa corrente del Bilancio 2003, riferita ad “interventi deficitari ed interventi 
pingui”; 

Considerato che sulla base dell’allegato “B”, occorre apportare al Bilancio di Previsione 
2003 – Spese corrente, storni di fondi ad inpinguamento degli interventi deficitari e decurtazione di 
interventi pingui; 

Visto l’allegato “C” al presente provvedimento, per farne parte integrante, che espone le 
nuove risultanze contabili dell’intero Bilancio Previsione 2003; 

Vista la relazione del Capo Settore Finanze, che attesta, ai sensi degli artt. 49 e 153 del Decr. 
Leg.vo n. 267/2000, le regolarità contabili ed il permanere dei principi del bilancio ai sensi dell’art. 
162 del detto Decr. Leg.vo. che esprime parere favorevole tecnico e contabile; 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, espresso con  nota n. 43609 
del 26.09.2003; 

Visto, il parere della 4^ Commissione Consiliare Finanze espresso con verbale n. 23 del 
26.09.2003; 

Visto il Vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Decr. Leg.vo n. 267 del 18/8/03 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Con voti favorevoli n. 18, contrari n. 5 (Sallustio, Lucanie, Sasso, Fiorentini e Minervini C.) 
espressi in forma palese da n. 23 consiglieri presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Approvare lo storno fondi da interventi pingui verso interventi deficitari delle spese correnti 
del Bilancio di Previsione 2003, riportati nel prospetto allegato “B” al presente 
provvedimento, per farne parte integrante. 

2. Approvare le nuove risultanze contabili del Bilancio di Previsione 2003, riportate nel     
prospetto allegato “C” al presente provvedimento, per farne parte integrante. 

3. Autorizzare la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175 del Decr. Leg.vo n. 267/2000, ad 
apportare sulla base delle variazioni per interventi, le correlative modifiche ai singoli 
capitoli PEG – Spese correnti del Bilancio di Previsione 2003; 

4. Trasmettere il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Sig. Sindaco, per il 
provvedimento deliberativo di variazione alle dotazioni dei capitoli PEG 2003, al Tesoriere 
Comunale – Banca Antonveneta di Molfetta, Al Capo Settore Finanze, al Direttore 
Generale; 

5. Nominare responsabile del procedimento il Dott. Drago Luciano. 


